CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL
 Gabinete vereador Fábio Nunes Maia

 Poder Legislativo

Av. Dom Pedro II, 1550 – Centro – Porto Real – CEP 27570-000
Tel/Fax: (0xx24) 3353-2600/3353-2668 - cmportoreal.rj.gov.br

LEI Nº 654 DE 01 DE JULHO DE 2019.

Ementa: Dá denominação de

Logradouro Público no Município de

Porto Real, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,

APROVOU E EU PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO REAL, SANCIONO A

SEGUINTE LEI:

 Art. 1º. Fica denominado “ Rua Anna Maria Bássoli  Bernardelli”, o

Logradouro Público conhecido como Rua “Projetada” que está localizada no

Bairro Jardim Real, próxima ao Horto Municipal Hermes Bernardelli,

iniciando junto a Rua Fernando Bernardelli e terminando próxima ao Bairro

Vila Real, no  Município de Porto Real.

 Art.2º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Fernando Guimarães Santos
Presidente